
LK Staffel 1

02 KV Spreenhagen - SV BW Spremberg 1,0 : 7,0 :
02 KV Lauchhammer 4. - SG Frauendorf 3,0 : 5,0 :
02 SV Senftenberg 2. - SV Alemania Forst 5,0 : 3,0 :
02 ESV Lok Cottbus 2. - KV 90 Weißwasser 6,5 : 1,5 :

Tabelle/Klub Kegel SP +P -P +HP -HP +AP -AP Lfv

1 SV BW Spremberg 2 13,0 : 3,0 4 : 0 6,0 : 2,0 2 : 0 7,0 : 1,0 2 : 0
2 SV Senftenberg 2. 2 11,0 : 5,0 4 : 0 5,0 : 3,0 2 : 0 6,0 : 2,0 2 : 0
3 SG Frauendorf 2 10,0 : 6,0 4 : 0 5,0 : 3,0 2 : 0 5,0 : 3,0 2 : 0
4 SV Alemania Forst 2 10,0 : 6,0 2 : 2 7,0 : 1,0 2 : 0 3,0 : 5,0 0 : 2
5 ESV Lok Cottbus 2. 2 9,5 : 6,5 2 : 2 6,5 : 1,5 2 : 0 3,0 : 5,0 0 : 2
6 KV Lauchhammer 4. 2 5,0 : 11,0 0 : 4 3,0 : 5,0 0 : 2 2,0 : 6,0 0 : 2
7 KV 90 Weißwasser 2 3,5 : 12,5 0 : 4 2,0 : 6,0 0 : 2 1,5 : 6,5 0 : 2
8 KV Spreenhagen 2 2,0 : 14,0 0 : 4 1,0 : 7,0 0 : 2 1,0 : 7,0 0 : 2

Heim Auswärts

Andreas Schäfer 556 ESV Lok Cottbus 2. Rainer Schimpitz  E 558 SV Alemania Forst

Jörg Wacker 547 SV Senftenberg 2. Roberto Sachse 547 SV BW Spremberg

Olaf Zieschang 539 ESV Lok Cottbus 2. Uwe Schurig 533 SG Frauendorf

Uwe Köhler 524 KV Spreenhagen Peter Meißner  E 526 SV BW Spremberg

Sebast. Wisheit 521 ESV Lok Cottbus 2. Roland Traubach  E 522 SV BW Spremberg

Lothar Herrmann 520 ESV Lok Cottbus 2. André Rudolf 521 SV Alemania Forst

Bernd Thiele  E 510 SV Senftenberg 2. Jens Krahl 517 SV Alemania Forst

Klaus Peters 509 KV Lauchhammer 4. René Brauner 516 KV 90 Weißwasser

Julian Kleinke  EJ 508 KV Spreenhagen Lars Tschäpel 508 SV BW Spremberg

Sigmar Kunkel  E 508 SV Senftenberg 2. Detlef Voigtländer 507 SV BW Spremberg

Andreas Schäfer 556 ESV Lok Cottbus 2. Rainer Schimpitz  E 558 SV Alemania Forst

Jörg Wacker 547 SV Senftenberg 2. Roberto Sachse 547 SV BW Spremberg

Olaf Zieschang 539 ESV Lok Cottbus 2. Uwe Schurig 533 SG Frauendorf

Mannschaft der Woche

Die Top Ten der Woche

Ma-Punkte Kegel

2894
2992
2866

2835
3014
3114

2. Spieltag 25.09.2016

Sportkeglerverband Brandenburg e.V. - Sektion Classic -

31032973

Ergebnisdienst:   Christian Schmidt   Kiefernallee 11B   01998 Schipkau / OT Klettwitz

Telefon mit AB.:   035754 / 739192  //   Mail:   Spielbetrieb-Classic@skvb.de
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33. 1. Rainer Schimpitz  E SV Alemania Forst 61 1 558,00 1 501,00 2 529,50 0 558 558 neu 0 2,0
26. 2. Roberto Sachse SV BW Spremberg 89 1 547,00 1 534,00 2 540,50 0 547 547 neu 0 1,0

1. 3. Bernd Laskowski ESV Lok Cottbus 2. 58 1 544,00 0 0,00 1 544,00 0 0 544 0 1,0
2. 4. Lutz Mittag KV Lauchhammer 4. 60 1 541,00 1 491,00 2 516,00 0 491 541 0 1,0
3. 5. Olaf Neumann  E SV Senftenberg 2. 60 1 536,00 0 0,00 1 536,00 0 0 536 0 1,0

29. 6. Uwe Schurig SG Frauendorf 68 1 533,00 1 530,00 2 531,50 0 533 533 neu 0 1,0
50. 7. Peter Meißner  E SV BW Spremberg 61 1 526,00 0 0,00 1 526,00 0 526 526 neu 0 1,0

4. 8. Alex. Schuppan  E SV Senftenberg 2. 82 1 523,00 0 0,00 1 523,00 0 0 523 0 1,0
46. 9. Roland Traubach  E SV BW Spremberg 51 1 522,00 1 452,00 2 487,00 0 522 522 neu 0 1,0
36. 10. André Rudolf SV Alemania Forst 66 1 521,00 1 499,00 2 510,00 0 521 521 neu 0 1,0

5. 11. Mario Glasse KV Spreenhagen 64 1 521,00 1 472,00 2 496,50 0 472 521 0 1,0
24. 12. Jens Krahl SV Alemania Forst 63 1 517,00 1 562,00 2 539,50 0 517 562 0 2,0
39. 13. René Brauner KV 90 Weißwasser 80 1 516,00 1 494,00 2 505,00 0 516 516 neu 0 0,0

6. 14. Bernd Thiele  E SV Senftenberg 2. 67 1 510,00 1 510,00 2 510,00 0 510 510 neu 0 2,0
37. 15. Lars Tschäpel SV BW Spremberg 67 1 508,00 1 498,00 2 503,00 0 508 508 neu 0 1,0

7. 16. Sebast. Wisheit ESV Lok Cottbus 2. 86 1 507,00 1 521,00 2 514,00 0 521 521 neu 0 2,0
8. 17. Klaus Peters KV Lauchhammer 4. 52 1 507,00 1 509,00 2 508,00 0 509 509 neu 0 2,0

45. 18. Detlef Voigtländer SV BW Spremberg 51 1 507,00 1 469,00 2 488,00 0 507 507 neu 0 2,0
30. 19. Christian Smolny SV Alemania Forst 90 1 504,00 1 524,00 2 514,00 0 504 524 0 1,0

9. 20. Thomas Geisler KV Spreenhagen 88 1 504,00 1 474,00 2 489,00 0 474 504 0 0,0
124. 21. Patrick Stahr SG Frauendorf 88 1 502,00 0 0,00 1 502,00 0 502 502 neu 0 0,0

40. 22. Chris Brettschneider KV 90 Weißwasser 69 1 498,00 1 490,00 2 494,00 0 498 498 neu 0 2,0
10. 23. Rudi Titze  JE KV Spreenhagen 98 1 495,00 0 0,00 1 495,00 0 0 495 0 0,0
31. 24. Gerd Wochatz  E SV BW Spremberg 59 1 493,00 1 520,00 2 506,50 0 493 520 0 2,0
11. 25. Uwe Schemmel KV Lauchhammer 4. 58 1 489,00 1 478,00 2 483,50 0 478 489 0 1,0
12. 26. Lothar Herrmann ESV Lok Cottbus 2. 55 1 487,00 1 520,00 2 503,50 0 520 520 neu 0 2,0
13. 27. Fred Gröger SV Senftenberg 2. 60 1 485,00 1 499,00 2 492,00 0 499 499 neu 0 1,0
14. 28. Uwe Köhler KV Spreenhagen 86 1 484,00 1 524,00 2 504,00 0 524 524 neu 0 1,0
15. 29. Andreas Schäfer ESV Lok Cottbus 2. 61 1 483,00 1 556,00 2 519,50 0 556 556 neu 0 1,0
27. 30. Dirk Hoffmann  E SV Alemania Forst 67 1 482,00 1 533,00 2 507,50 0 482 533 0 1,0
38. 31. Lothar Kanter KV 90 Weißwasser 59 1 482,00 1 495,00 2 488,50 0 482 495 0 0,5
47. 32. Ullrich Stiebel KV 90 Weißwasser 49 1 480,00 1 439,00 2 459,50 0 480 480 neu 0 0,0
16. 33. Dirk Haese KV Spreenhagen 66 1 479,00 1 495,00 2 487,00 0 495 495 neu 0 0,0
17. 34. Matthias Theiss KV Lauchhammer 4. 65 1 478,00 0 0,00 1 478,00 0 0 478 0 0,0
43. 35. Ulf Stahr SG Frauendorf 65 1 476,00 1 476,00 2 476,00 0 476 476 neu 0 1,0

127. 36. Maximilian Schurig SG Frauendorf 0 1 474,00 0 0,00 1 474,00 0 474 474 neu 0 0,0
18. 37. Olaf Zieschang ESV Lok Cottbus 2. 61 1 471,00 1 539,00 2 505,00 0 539 539 neu 0 1,0
20. 38. Peter Hammer   J KV Spreenhagen 0 1 465,00 1 500,00 2 482,50 0 500 500 neu 0 0,0
19. 39. Uwe Hübner KV Lauchhammer 4. 62 1 465,00 0 0,00 1 465,00 0 0 465 0 0,0
21. 40. Mathias Krause KV 90 Weißwasser 62 1 459,00 0 0,00 1 459,00 0 459 459 neu 0 0,0
73. 41. Peter Kassal ESV Lok Cottbus 2. 55 1 459,00 0 0,00 1 459,00 0 0 459 0 0,0
32. 42. Rick Müller SG Frauendorf 98 1 455,00 1 504,00 2 479,50 0 455 504 0 1,0
41. 43. Karsten Exner SG Frauendorf 62 1 454,00 1 490,00 2 472,00 0 454 490 0 1,0
22. 44. Jörg Wacker SV Senftenberg 2. 67 1 452,00 1 547,00 2 499,50 0 547 547 neu 0 1,0
23. 45. Friedrich Titze KV Lauchhammer 4. 51 1 449,00 1 457,00 2 453,00 0 457 457 neu 0 1,0
42. 46. Hartmut Thor KV 90 Weißwasser 43 1 431,00 1 477,00 2 454,00 0 431 477 0 0,0
25. 47. Theo Roth  E SV BW Spremberg 53 0 0,00 1 537,00 1 537,00 0 0 537 0 1,0
28. 48. Thomas Smolny SV Alemania Forst 66 0 0,00 1 530,00 1 530,00 0 0 530 0 1,0
62. 49. Julian Kleinke  EJ KV Spreenhagen 0 0 0,00 1 508,00 1 508,00 0 508 508 neu 0 0,0

134. 50. Sigmar Kunkel  E SV Senftenberg 2. 50 0 0,00 1 508,00 1 508,00 0 508 508 neu 0 0,0
34. 51. Dennis Fröbel  E SG Frauendorf 97 0 0,00 1 501,00 1 501,00 0 0 501 0 1,0
35. 52. Andreas Muschter  E SG Frauendorf 59 0 0,00 1 500,00 1 500,00 0 0 500 0 1,0
70. 53. Ronny Voigt  E SV Senftenberg 2. 69 0 0,00 1 499,00 1 499,00 0 499 499 neu 0 0,0
55. 54. Frank Milling ESV Lok Cottbus 2. 61 0 0,00 1 496,00 1 496,00 0 496 496 neu 0 0,0
57. 55. Christian Fürtig ESV Lok Cottbus 2. 73 0 0,00 1 482,00 1 482,00 0 482 482 neu 0 0,5
44. 56. Gerd Seifert KV 90 Weißwasser 60 0 0,00 1 473,00 1 473,00 0 0 473 0 1,0
79. 57. Stephan Lux KV Lauchhammer 4. 58 0 0,00 1 451,00 1 451,00 0 451 451 neu 0 0,0

130. 58. Jürgen Ußling SV Senftenberg 2. 54 0 0,00 1 451,00 1 451,00 0 451 451 neu 0 1,0
105. 59. Bernd Kirchhöfer  E KV Lauchhammer 4. 54 0 0,00 1 449,00 1 449,00 0 449 449 neu 0 0,0

Sportkeglerverband Brandenburg e.V. - Sektion Classic -

Rangliste LK Staffel 1  bis Rang 60 - Saison 2016 - 2017



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Kegel Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
2. 1. Bernd Laskowski ESV Lok Cottbus 2. 1 0 544 544,00 363 363,00 181 181,00 3 3,00
6. 2. Roberto Sachse SV BW Spremberg 2 547 1081 540,50 719 359,50 362 181,00 9 4,50
1. 3. Jens Krahl SV Alemania Forst 2 517 1079 539,50 731 365,50 348 174,00 9 4,50
4. 4. Theo Roth  E SV BW Spremberg 1 0 537 537,00 356 356,00 181 181,00 6 6,00
5. 5. Olaf Neumann  E SV Senftenberg 2. 1 0 536 536,00 345 345,00 191 191,00 2 2,00
8. 6. Uwe Schurig SG Frauendorf 2 533 1063 531,50 709 354,50 354 177,00 5 2,50
9. 7. Thomas Smolny SV Alemania Forst 1 0 530 530,00 354 354,00 176 176,00 6 6,00

20. 8. Rainer Schimpitz  E SV Alemania Forst 2 558 1059 529,50 746 373,00 313 156,50 8 4,00
50. 9. Peter Meißner  E SV BW Spremberg 1 526 526 526,00 357 357,00 169 169,00 4 4,00
11. 10. Alex. Schuppan  E SV Senftenberg 2. 1 0 523 523,00 341 341,00 182 182,00 1 1,00
33. 11. Andreas Schäfer ESV Lok Cottbus 2. 2 556 1039 519,50 708 354,00 331 165,50 10 5,00
3. 12. Lutz Mittag KV Lauchhammer 4. 2 491 1032 516,00 709 354,50 323 161,50 10 5,00

10. 13. Christian Smolny SV Alemania Forst 2 504 1028 514,00 690 345,00 338 169,00 13 6,50
15. 14. Sebast. Wisheit ESV Lok Cottbus 2. 2 521 1028 514,00 691 345,50 337 168,50 15 7,50
14. 15. Bernd Thiele  E SV Senftenberg 2. 2 510 1020 510,00 695 347,50 325 162,50 20 10,00
22. 16. André Rudolf SV Alemania Forst 2 521 1020 510,00 718 359,00 302 151,00 14 7,00
133. 17. Sigmar Kunkel  E SV Senftenberg 2. 1 508 508 508,00 338 338,00 170 170,00 2 2,00
16. 18. Klaus Peters KV Lauchhammer 4. 2 509 1016 508,00 684 342,00 332 166,00 9 4,50
74. 19. Julian Kleinke  EJ KV Spreenhagen 1 508 508 508,00 350 350,00 158 158,00 9 9,00
7. 20. Dirk Hoffmann  E SV Alemania Forst 2 482 1015 507,50 698 349,00 317 158,50 12 6,00

13. 21. Gerd Wochatz  E SV BW Spremberg 2 493 1013 506,50 708 354,00 305 152,50 15 7,50
39. 22. Olaf Zieschang ESV Lok Cottbus 2. 2 539 1010 505,00 683 341,50 327 163,50 16 8,00
26. 23. René Brauner KV 90 Weißwasser 2 516 1010 505,00 684 342,00 326 163,00 9 4,50
32. 24. Uwe Köhler KV Spreenhagen 2 524 1008 504,00 711 355,50 297 148,50 14 7,00
30. 25. Lothar Herrmann ESV Lok Cottbus 2. 2 520 1007 503,50 707 353,50 300 150,00 16 8,00
23. 26. Lars Tschäpel SV BW Spremberg 2 508 1006 503,00 681 340,50 325 162,50 16 8,00
125. 27. Patrick Stahr SG Frauendorf 1 502 502 502,00 339 339,00 163 163,00 10 10,00
19. 28. Dennis Fröbel  E SG Frauendorf 1 0 501 501,00 330 330,00 171 171,00 5 5,00
21. 29. Andreas Muschter  E SG Frauendorf 1 0 500 500,00 352 352,00 148 148,00 9 9,00
44. 30. Jörg Wacker SV Senftenberg 2. 2 547 999 499,50 686 343,00 313 156,50 17 8,50
73. 31. Ronny Voigt  E SV Senftenberg 2. 1 499 499 499,00 340 340,00 159 159,00 9 9,00
12. 32. Mario Glasse KV Spreenhagen 2 472 993 496,50 673 336,50 320 160,00 11 5,50
56. 33. Frank Milling ESV Lok Cottbus 2. 1 496 496 496,00 350 350,00 146 146,00 7 7,00
25. 34. Rudi Titze  JE KV Spreenhagen 1 0 495 495,00 349 349,00 146 146,00 13 13,00
28. 35. Chris Brettschneider KV 90 Weißwasser 2 498 988 494,00 690 345,00 298 149,00 17 8,50
31. 36. Fred Gröger SV Senftenberg 2. 2 499 984 492,00 676 338,00 308 154,00 20 10,00
18. 37. Thomas Geisler KV Spreenhagen 2 474 978 489,00 693 346,50 285 142,50 20 10,00
24. 38. Lothar Kanter KV 90 Weißwasser 2 482 977 488,50 646 323,00 331 165,50 14 7,00
40. 39. Detlef Voigtländer SV BW Spremberg 2 507 976 488,00 687 343,50 289 144,50 14 7,00
34. 40. Dirk Haese KV Spreenhagen 2 495 974 487,00 662 331,00 312 156,00 18 9,00
45. 41. Roland Traubach  E SV BW Spremberg 2 522 974 487,00 687 343,50 287 143,50 19 9,50
29. 42. Uwe Schemmel KV Lauchhammer 4. 2 478 967 483,50 686 343,00 281 140,50 14 7,00
41. 43. Peter Hammer   J KV Spreenhagen 2 500 965 482,50 661 330,50 304 152,00 16 8,00
52. 44. Christian Fürtig ESV Lok Cottbus 2. 1 482 482 482,00 359 359,00 123 123,00 10 10,00
17. 45. Rick Müller SG Frauendorf 2 455 959 479,50 676 338,00 283 141,50 19 9,50
35. 46. Matthias Theiss KV Lauchhammer 4. 1 0 478 478,00 346 346,00 132 132,00 13 13,00
37. 47. Ulf Stahr SG Frauendorf 2 476 952 476,00 661 330,50 291 145,50 16 8,00
123. 48. Maximilian Schurig SG Frauendorf 1 474 474 474,00 302 302,00 172 172,00 8 8,00
38. 49. Gerd Seifert KV 90 Weißwasser 1 0 473 473,00 330 330,00 143 143,00 7 7,00
27. 50. Karsten Exner SG Frauendorf 2 454 944 472,00 651 325,50 293 146,50 12 6,00
42. 51. Uwe Hübner KV Lauchhammer 4. 1 0 465 465,00 343 343,00 122 122,00 12 12,00
47. 52. Ullrich Stiebel KV 90 Weißwasser 2 480 919 459,50 655 327,50 264 132,00 26 13,00
43. 53. Peter Kassal ESV Lok Cottbus 2. 1 0 459 459,00 318 318,00 141 141,00 13 13,00
65. 54. Mathias Krause KV 90 Weißwasser 1 459 459 459,00 342 342,00 117 117,00 16 16,00
36. 55. Hartmut Thor KV 90 Weißwasser 2 431 908 454,00 624 312,00 284 142,00 30 15,00
46. 56. Friedrich Titze KV Lauchhammer 4. 2 457 906 453,00 656 328,00 250 125,00 24 12,00
87. 57. Stephan Lux KV Lauchhammer 4. 1 451 451 451,00 318 318,00 133 133,00 11 11,00
131. 58. Jürgen Ußling SV Senftenberg 2. 1 451 451 451,00 323 323,00 128 128,00 11 11,00
107. 59. Bernd Kirchhöfer  E KV Lauchhammer 4. 1 449 449 449,00 311 311,00 138 138,00 7 7,00

Sportkeglerverband Brandenburg e.V. - Sektion Classic -

Schnittliste LK Staffel 1   - Saison 2016 - 2017



Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

LK Staffel 1 2. Spieltag

Klub Klub
KV Spreenhagen 1 7 SV BW Spremberg
Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name
Julian Kleinke  EJ 508 0 1,0 4 547 Roberto Sachse
Peter Hammer   J 500 2 1,0 2 507 Detlef Voigtländer
Dirk Haese 495 2 1,0 2 526 Peter Meißner  E
Uwe Köhler 524 2 1,0 2 522 Roland Traubach  E
Mario Glasse 472 1 1,0 3 493 Gerd Wochatz  E
Thomas Geisler 474 1 1,0 3 508 Lars Tschäpel

Gesamt: 2973 8,0 2,0 16,0 3103 Gesamt:
Klub Klub
KV Lauchhammer 4. 3 5 SG Frauendorf
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Stephan Lux 451 1 1,0 3 476 Ulf Stahr
Friedrich Titze 457 2 1,0 2 455 Rick Müller
Klaus Peters 509 3 1,0 1 502 Patrick Stahr
Bernd Kirchhöfer  E 449 2 1,0 2 454 Karsten Exner
Lutz Mittag 491 1 1,0 3 533 Uwe Schurig 
Uwe Schemmel 478 2,5 1,0 1,5 474 Maximilian Schurig

Gesamt: 2835 11,5 2,0 12,5 2894 Gesamt:
Klub Klub
SV Senftenberg 2. 5 3 SV Alemania Forst
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Jörg Wacker 547 4 1,0 0 482 Dirk Hoffmann  E
Ronny Voigt  E 499 0 1,0 4 558 Rainer Schimpitz  E
Jürgen Ußling 451 3 1,0 1 410 T. Smolny/ Feiertag E
Bernd Thiele  E 510 2 1,0 2 504 Christian Smolny
Fred Gröger 499 1 1,0 3 521 André Rudolf
Sigmar Kunkel  E 508 1,5 1,0 2,5 517 Jens Krahl

Gesamt: 3014 11,5 2,0 12,5 2992 Gesamt:
Klub Klub
ESV Lok Cottbus 2. 6,5 1,5 KV 90 Weißwasser
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Frank Milling 496 1 1,0 3 498 Chris Brettschneider
Olaf Zieschang 539 3 1,0 1 480 Ullrich Stiebel
Christian Fürtig 482 2 0,5 0,5 2 482 Lothar Kanter
Andreas Schäfer 556 4 1,0 0 459 Mathias Krause
Sebast. Wisheit 521 4 1,0 0 431 Hartmut Thor
Lothar Herrmann 520 2 1,0 2 516 René Brauner

Gesamt: 3114 16,0 2,0 8,0 2866 Gesamt:

01.10.  Lauchhammer 4. -
15.10. Spremberg -
15.10. Weißwasser -
16.10.  Forst -

:

:

:

:

Nächster Spieltag am 01./15. u. 16.10.2016

Cottbus 2.
Frauendorf

Senftenberg 2.
Spreenhagen


